

את הרפסודיה האונגריה של שיסל והפתחתי של זכר, אבל באמת קוינו מטנה עוד יותר. הצעירה הנב בלום, בת האדון יחזקאל בלום מירושלם, הוסיפה על תקוחנו הרפסודיה הראשונה שנננה על הפסנתר ראינו לפנינו כח אומנותי אמת שיש לו עתיד חשוב בעולמנו הנגינותי. כל אחד הרגיש לקיל נגינותיה כי לוקח הנזו אתו בלבו דבר-מה, רגשי התעוררות והתרוממות, הצעירה נוסעת להשתלם בחו"ל, ואמנם הישיבה לעשות כי יש לקנות מטנה גדולות. גם הצד הספרותי הצליח יפה בנשף הזה, ה' י ק ר נ י א ל ק י א את חגיגתו של הפרויזיון טשלוס עליכם, וכמו חסיד כן גם רפסודיה ידע להכניס זרם של עליונות וחיים בקרב כל הקהל בשעת קריאתו. הרגום שלו מצטיין, כידוע, בלשינו התיה והטבעיה הנעימה לאזן דארין ישראלית, ולא להגם לזה הקהל את קריאתו זו במחאות כפיים, ואולם, ה' קי לא ידע אמנם לבטא היטב את כל המלים הרוסיות שבאו בספור הזה, אך אין רע.

בכל אופן, ראוי ועד בית-העם לתהלה ולתודה על הנשף הנעים שערך הסעוד ועל שידע למשך אליו את הכתות האמנותיים הירושאים למלוי התכנית היפה והעשירה בנגינה ובספרות.

ירושלם יום-יום

התה לכבוד דר' אידר. — אחמול, יום ב' בשעה ארבע וחצי אחר-הצד נערך תה פיריה לכבוד דר' אידר, הנוסע ביום חמישי ללונדון. בחיות שדר' אידר אינו חושב לשוב לעבודתו בועד-הצירים רצו חבריו בעבודה לברכו בברכת צאתך לשלום במלון אלבני, היו טווננים רוב ידידיו, ולאחר שנאמו ה' אוסישקין, הגב' סולד, ה' אורניסקי, דר' שטריהו לין, ועוד. ענה לכלם דר' אידר ובמלים אחרות תוצאות טן הלב דגיד כמה הוא מצטער לעזוב ברגע זה את הארץ. כי ישוב אליה — אין הוא מסופק וכמות הוא גם-כן שהמשיבר הפנימי שאנו נחונים בו עכשיו, יעבר בקרוב.

לאחרי שדברו עוד ה' דוד ילין ודן חון נספר דר' אידר מכל ידיו ודחתה נגמר בשעה שש וחצי.

בלשבת העיריה. — לפני החק צריך כל מוכר משקאות בכוס לשלם לעיריה מס של חמשה אחוזים משכירות חנותו. בהיות שישנם כאלה שעיקר פרנסתם לא ממכירת משקאות, החליטה העיריה שאלה ישלמו רק את האחוזים מהצי שכירות החנות.

עוד טרם החליטה העיריה בדבר החכרת חנויותיה בפומבי, שכפי שיש ידיעה מצא בית-המשפט שאין לה רשות לזה, אבל הודיעה הזאת מצד הממשלה עוד טרם הניעה לידה.

במקום מר אלקלעי שהתפטר ממשרתו בזור נובה כספים, נמנה מר נסים גגין.

חג הקרבן. — לרגלי חג הקרבן של המושלמים שהתחיל ביום השלישי, היו תמול כל בתי הבנק סגורים. בשעה שש-בערב יום החג ירו המקלעים לכבוד החג.

הגולים הגרמנים. — אחרי משא-ומתן בין הגולים הגרמנים מאי הנמצאים כעת במצרים, ובין הממשלה החליטה האחרונה להרשות לשבעים נפש טרם לשוב בסוף החדש זה לירושלם, וקבוצה אחת לחיפה, ויתרם יצטרנו לשוב לגרמניה.

מספר כל הגולים הגרמנים הנמצאים במצרים עולה לארבע מאות וחמשים נפש.

קבר רחל. — כנהוג בכל שנה הרבה הקהל הירושלמי לבקר בחדש אלול את קבר רחל אמנו שעל דרך בית-לחם, השמשים הצטינו הפעם וחקנו וסידו את הקבר ואת הבית סביבו, בהשיגם איזה סכום קטן מהועד הכללי, ואת השאר הוציאו לע"ע מכיסם הפרטי.

הקבר פתוח ביום ובלילה בכל משך החדש עד ערב יוהכ"פ. מכוננית מיוחדת לנוסעים עובדת כל היום בין שער יפו וקבר רחל.

בזג האויר. — אחרי החום הנורא ששרר בעירנו ימים אחדים, התחלף האויר לגמרי. החום ירד ורוחות חזקים מנשכים, והאויר נחמד בימים האלה. כלילה לפעמים קר.

נשף עממי לנגינה ומפירות בבית-העם. — (נתאחר) אמש נערך הנשף הזה בבית-העם. האולם היה מלא על כל גדותיו ולטרות החם ששרר בו לא מהר הקהל להסיר ולהחפור מרב חענוג כאלו השחוקקו לשמע עוד מעט.

חזמית הסימפונית של ה' קובלסקי שבה השתתפו כעשרה חברים ובחונם גם הכנר הזקן מר יצחק מרקין, נננה בהצלחה ביחוד את הולס של קרילינט. הגברת עמיל הוסיפה על הבטה ונגינה יפה